
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "d -f -  " 4 4 201<£> г. № о?(э&Ч г. Кыштым

Об утверждении Плана
первоочередных мероприятий на 2018- 
2020 годы в рамках Десятилетия 
детства в Кыштымском городском 
округе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 
2017 года №240 и распоряжением Правительства Челябинской области от 
11.07.2018г. №443-рп «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий 
на 2018-2020 годы в рамках Десятилетия детства в Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План первоочередных мероприятий на 2018-2020 годы
в рамках Десятилетия детства в Кыштымском городском округе 
(прилагается). j

2. Управлению социальной защиты населения администрации 
Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.), Управлению по делам 
образования администрации Кыштымского городского округа (Попинако 
С.П.), Управлению по культуре администрации Кыштымского городского 
округа (Казакова Л.Г.), Управлению по физической культуре, спорту и 
туризму администрации Кыштымского городского округа (Раджабов Ш.Г.), 
ГБУЗ «Городская больница им А.П. Силаева г. Кыштым» (Усков И.Г.) (по 
согласованию):

- обеспечить исполнение Плана первоочередных мероприятий на 2018- 
2020 годы в рамках Десятилетия детства в Кыштымском городском округе;

- организовать предоставление в Управление социальной защиты 
населения администрации Кыштымского городского округа отчетов по 
итогам каждого года до 01 декабря 2018, до 01 ноября 2019, 2020 годов.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского

городского округа (Лашманова С.Г.). Управление по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа (Попинако С.П.), 
Управление по культуре администрации Кыштымского городского округа 
(Казакова Л.Г.), Управление по физической кулвтуре, спорту и туризму 
администрации Кыштымского городского округа (Раджабов Ш.Г.), ГБУЗ 
«Городская больница им А.П. Силаева г. Кыштым» (Усков И.Г.) (по 
согласованию):

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

. ШеболаеваГлава Кыштымского городского округа



Приложение к постановлению 
администоации КТО 

от

План
первоочередных мероприятий на 2018-2020 годы в рамках 

Десятилетия детства в Кыштымском городском округе

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Мероприятия, направленные на развитие инструментов материальной поддержки семей при
рождении и воспитании детей

1. Реализация законов Челябинской области:
Закон Челябинской области от 28.10.2004 г. № 299-30 
«О пособии на ребенка»;
Закон Челябинской области от 31.03.2010 г. № 548-30 
«О статусе и дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семьи в Челябинской области»; 
Закон Челябинской области от 30.08.2012 г. № 371-30 
«О ежемесячной денежной выплате, назначенной в 
случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет»;
Закон Челябинской области от 15.12.2011 г. № 251-30 
«О дополнительных мерах социальной поддержки 
семей, имеющих детей, в Челябинской области»;
Закон Челябинской области от 27.10.2005 г. № 417-30 
«Об областном единовременном пособии при рождении 
ребенка»

ежегодно УСЗН
администрации 
Кыштымского 

городского округа

2. Организация предоставления мер социальной 
поддержки с учетом адресности и нуждаемости

постоянно УСЗН
администрации 
Кыштымского 

городского округа; 
МУ «Комплексный 

центр»
3. Оказание материальной помощи малообеспеченным 

семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации
по мере 

поступления 
обращений

МУ «Комплексный 
центр»

4. Предоставление объектов спорта на безвозмездной или 
льготной основе для занятий детей из многодетных и 
малообеспеченных семей

ежегодно УФКСиТ

Предоставление многодетным семьям земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном 
земельном участке на территории Челябинской области

постоянно Комитет по 
управлению 
имуществом 

администрации 
Кыштымского 

городского округа
II. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры для детей

5. С целью повышения доступности первичной медико- 
санитарной помощи участие в реализации проекта 
«Открытая поликлиника» в части оптимизации работы 
регистратуры:
- Обеспечение в детской поликлинике системы

2020 г. ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»

навигации, включая распределение потоков здоровых и 
больных детей;
- Оснащение детской поликлиники в соответствие со 

стандартами (кабинеты участковых, педиатров, врачей 
специалистов), в рамках реализации приказа М3 ЧО № 
92 от 07.03.18 «Положение об организации оказания 
первичной медико-санитарной помощи»

6. Реализация в Кыштымском городском округе приказа 
М3 ЧО № 1089 от 29.05.18 «Об утверждении перечня 
медицинских организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь детскому населению ЧО»

IV кв. 2020 г. ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»

7. Обеспечить функционирование Муниципального 
учреждения «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи»

П О С Т О Я Н Н О УПДО
администрации 
Кыштымского 

городского округа
8. Функционирование группы кратковременного 

пребывания детей раннего возраста на базе МДОУ 
«Д/С№27»

постоянно УПДО
администрации 
Кыштымского 

городского округа
9. -Оснащение оборудованием пришкольных спортивных 

площадок для занятий физической культурой и спортом 
-Создание условий, обеспечивающих возможность 
самостоятельных и организованных занятий физической 
культурой и спортом детей по месту жительства. 
-Функционирование на бесплатной основе учреждений 
дополнительного образования.

постоянно УПДО
администрации 
Кыштымского 

городского округа

10. Создание условий для развития детско -  юношеского 
спорта, обеспечение доступности инфраструктуры 
физической культуры и спорта для детей

ежегодно УФКСиТ

И. Размещение информации на официальном сайте 
Администрации и средствах массовой информации, на 
сайтах ДЮСШ об организации спортивных отделений

ежегодно 4 кв. УФКСиТ

П1. Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи детям и 
формирование основ здорового образа жизни

12. Совершенствование 3-х уровневой системы 
реабилитации: санаторий-стационар-межрайонный 
центр:
- Проведение реабилитации детей в санаториях, 
реабилитационных центрах Челябинской области, а 
именно в реабилитационных центрах «Вдохновение», 
«Березка», в санаториях «Голубой мыс», о. Смолино, 
«Солнышко» и др. с привлечением ведомственных 
санаторных организаций для детей;
- Организация работы по оказанию медицинских услуг 
детям ВМП;

Совершенствование 3-х уровневой системы 
медицинской реабилитации;
- Развитие амбулаторного звена с приоритетом на 
предупреждение заболеваний (увеличение кадровых 
ресурсов);
- Развитие системы дневного стационара, стационара на 
дому и др. стационарзамещающие технологии.

2018 -2020 гг. ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»



13. - Мероприятия по выполнению нормативов ВФСК ГТО:
- Городской весенний легкоатлетический кросс в зачет - 
Спартакиады учащихся среди младших и старших 
классов;
- Турнир по гиревому спорту «За здоровый образ 
жизни»;
- Подъёмы штанги в весовой категории с 60 кг до 90 кг 
«За здоровый образ жизни»;
- Городские соревнования по настольному теннису и 
бадминтону «За здоровый образ жизни» среди учащихся 
МС(К)ОУС(К)ОШ № 5 VIII вида и спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья;
- «На пути к здоровью через ГТО!» мероприятия по 

выполнению норматива «Бег» на длинные дистанции и 
метание спортивного снаряда;
- «За здоровый образ жизни»- соревнования 

прыжки на скакалке;

ежегодно УФКСиТ, УПДО,

14. Участие в российских, областных спортивных 
соревнованиях (первенствах, чемпионатах)

в течение года УФКСиТ

15. - Проведение профилактических осмотров школьников в 
соответствии с приказом № 514-н от 10.08.17 с целью 
выявления функциональных нарушений или 
хронических заболеваний у детей, определение уровня 
функционального состояния основных систем 
организма, уровня достигнутого развития 
несовершеннолетнего и степени его гармоничности;

Анализ результатов профилактических осмотров 
школьников, формирование и реализация 
индивидуальных планов реабилитации;

Планирование профилактической работы по 
результатам проведенного медосмотра;

Обучение на дому детей, которые по состоянию 
здоровья не могут посещать образовательные 
учреждения;
- Медицинская реабилитация детей, испытывающих 
трудности в освоении основных программ

ежегодно ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым» 

УПДО

16. - Создание медико-психологического кабинета;
- Организация работы «Школы беременных», школы 
«Здоровый ребенок»

III кв. 2019 г. ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»

17. Организация лекториев для учащихся школ через 
«Центр здоровья»

П О С Т О Я Н Н О ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»

18. Организация межведомственных акций, направленных 
на предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних, оказание им материальной, 
психолого-педагогической помощи;
-Организация индивидуальных консультаций по 
профилактике ПАВ и пропаганде навыков ЗОЖ среди 
учащихся школ;

ежегодно по 
отдельному плану

Органы 
профилактики 

безнадзорности 
преступлений и 

правонарушений 
несовершеннолетн 

ими
19. -Реализация мероприятий, направленных на: 

формирование гражданской идентичности личности
ежегодно УПДО

обучающихся образовательных учреждений, 
пропаганду здорового образа жизни в подростковой 
среде,
развитие экологической культуры детей, 
развитие системы предпрофессиональной подготовки и 
профессиональной ориентации обучающихся, 
выявление и сопровождение одаренных детей И 
молодежи.

Ф

IV. Мероприятия, направленные на повышение доступности качественного образования детей
20. Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования в Кыштымском городском 
округе» муниципальной программы «Развитие 
образования в Кыштымском городском округе»

ежегодно УПДО

21. Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие 
общего образования в Кыштымском городском округе» 
муниципальной программы «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе»

ежегодно УПДО

22. Функционирование консультационных пунктов в МДОУ 
«Д/с № 18», МДОУ «Д/с № 24», МДОУ «Д/с № 27» с 
целью оказания методической помощи родителям детей 
в возрасте от 2 месяцев до 3-х лет, не посещающим 
дошкольное учреждение

ежегодно УПДО

23. Выплаты компенсаций родителям, законным 
представителям детей-инвалидов в части обучения на 
дому.

ежегодно УПДО

24. Организация индивидуального консультирования детей 
с ОВЗ и детей -  инвалидов на базе МУ ЦППМСП

по мере 
обращений

УПДО

25. Исполнение комплекса мер по реализации Концепции 
общенациональной системы выявления талантов на 
2015-2020 годы, утвержденной Заместителем 
Председателя Правительства Российской федерации 27 
мая 2015 г. №3274п-118.

ежегодно УПДО

26. Участие обучающихся школ в предметных олимпиадах 
различных уровней.

ежегодно УПДО

27. Участие обучающихся школ в интеллектуальных и 
творческих конкурсах, научно-практических 
конференциях школьников

ежегодно УПДО

28. -Проведение муниципальных конкурсов «Педагог года» 
.«Самый классный классный», «Сердце отдаю детям»
- Участие в областных конкурсов педагогического 

мастерства:
«Воспитать человека», «Самый классный классный», 
«Сердце отдаю детям»

ежегодно УПДО

29. Организация и проведение мероприятий направленных 
на вовлечение детей в добровольческую (волонтерскую) 
деятельность:
- организация и проведение мероприятий направленных 
на мотивацию и участие старшеклассников 
образовательных организаций в волонтерском движении 
школьников города «Своя траектория»;

организация мерроприятий профилактической 
направленности (специфическая профилактика ПАВ) в 
6-8 классах волонтерами-старшеклассниками;

ежегодно УПДО



- участие волонтеров-старшеклассников в различных 
городских мероприятиях;

30. Повышение квалификации педагогических и 
руководящих работников

ежегодно УПДО

31. -Участие в областных родительских собраниях;
-Участие в • он-лайн Всероссийских встречах с 
руководителем и специалистами Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки по вопросам 
организации и проведения ЕГЭ и ГИА-9, Всероссийских 
проверочных работ, Национальных исследований 
качества образования.

согласно графику 
МОиН

УПДО

32. Обеспечение информационной безопасности детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию:
-Установка и функционирование в библиотеках МУ 
«ЦБС» контент- фильтров на автоматизированных 
рабочих 8 местах пользователей по ограничению 
доступа к сайтам,
причиняющим вред здоровью и (или) развитию детей

Ежегодно МУ «ЦБС»

33. - Совершенствование физического воспитания детей в 
образовательных учреждениях
- Проведение летнего и зимнего фестиваля среди 
образовательных организаций
- Проведение мероприятий по приему нормативов ГТО в 
загородных оздоровительных летних лагерях
- Проведение мероприятий по приему нормативов ГТО в 
оздоровительных пришкольных лагерях
- Проведение соревнований на кубок Центра - 
Тестирования среди образовательных организаций
- Проведение веселых стартов с элементами упражнений 
ГТО

в течение года УФКСиТ, 
МУ «ФСК» 

УПДО

34. - Медицинская реабилитация детей-инвалидов (дневной 
стационар, санаторно-курортное лечение, 
реабилитационные центры);
- Обучение родителей навыкам ухода за детьми- 
инвалидами врачами педиатрами, и на базе дневного 
стационара;
- Консультации детей-инвалидов в кабинете катамнеза 
ЧОДКБ, ведение реестра детей, наблюдающихся в 
кабинете катамнеза;
- Участие в пилотном проекте согласно приказу № 963 
от 16.06.16 «О совершенствовании медпомощи детям с 
расстройствами аутистического спектра в Челябинской 
области» по оказанию медпомощи детям с диагнозом 
аутизм;
- Улучшения качества жизни детей-инвалидов: обучение 
на дому, медобслуживание на дому, обучение с 
помощью компьютерных программ

ежегодно М3 4 0
ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»

35. - Создание доступной и доброжелательной для жизни 
среды для детей-инвалидов, для детей с ограничением 
жизнедеятельности, не имеющих статуса детей-

ежегодно УПДО;
ГБУЗ «Городская 
больница им А.П.

инвалидов, детей из группы риска и находящихся в 
социально-опасном положении;
- Межведомственная работа по разработке норм, 
подходов при организации предупреждения услуг 
ранней помощи, определение координатора 
обеспечивающего оказание услуг ранней помощи;
- Постоянное медицинское сопровождение детей и их 
семей в ходе реализации программ ранней помощи

Силаева г. 
Кыштым»

36. Мероприятия направленные на формирование в 
обществе семейных ценностей:

-  Реализация проекта, направленного на 
возрождение традиций семейного чтения «12 
месяцев читаем всей семьей, или 4 сезона 
семейного чтения»

-  Оказание шефской помощи j социальным 
учреждениям в части проведения культурно- 
массовых мероприятий для многодетных семей

-  Цикл информационных бесед на родительских 
собраниях «Семейный досуг с книгой»

-  Культурно-просветительский проект "Встречи в 
городе. Кыштым. История места"

-  Городской праздник «День семьи, любви и 
верности»

-  Городской смотр художественной 
самодеятельности среди предприятий и 
организаций города.

декабрь 2018 г.

2018-2020 (по 
согласованию)

1 раз в квартал 
ежегодно 

2018-2020 гг.

2018-2020 гг.

2018-2020 гг.

МУ «ЦБС»

МУ «Ц БС»

МУ «ЦБС»

МУ «Центр 
развития туризма»

МУ «ЦКС»

МУ «ЦКС»

37. Реализация проекта «Талантливые и читающие» - 
проведение выставок творческих работ и любимых книг 
лучших читателей -  детей детских библиотек МУ 
«ЦБС», проведение мастер -  классов детьми -  
участниками проекта -  авторами выставок.

2018-2020гг. МУ «ЦБС»

38. Проведение школьных, городских и зональных 
конкурсов, фестивалей, выставок

2018-2020ГГ. МУ ДО «ДШИ»

39. Городской конкурс чтецов «Голос чистой воды» 2018-2020гг. МУ «ЦКС»
40. Цикл мероприятий «Страна непобедима, когда един 

народ». В рамках цикла: часы истории для школьников: 
«У нас единая страна, у нас единая семья», «Россия -  в 
единстве наша сила», «Мы - едины» о народах, 
проживающих на Урале.

ежегодно МУ «ЦБС»

41. Фестиваль "Мой Белый Дом" 2018-2020 гг. МУ «Центр 
развития туризма»

42. Городская прогулка. 2018-2020 гг. МУ «Центр 
развития туризма»

43. Ярмарка "На рудниках" 2018-2020 гг. МУ «Центр 
развития туризма»

V. Мепоппиятия. напоавленные на культурное и физическое развитие детей
44. Проведение массовых физкультурно-спортивных 

мероприятий, в том числе с участием детей с 
ограниченными возможностями здоровья

ежегодно УПДО
УФКСиТ

45. Участие во Всероссийских спортивных соревнованиях 
школьников «Президентские спортивные соревнования

ежегодно УПДО;



Ш К О Л Ь Н И К О В »

46. Проведение муниципальных соревнований совместно с 
ОАО РМК «Самый сильный школьник»;

ежегодно УПДО
УФКСиТ

47. Участие в конкурсном отборе по благоустройству 
стадионов и спортивных площадок в рамках реализации 
государственной программы Челябинской области 
«Благоустройство населенных пунктов Челябинской 
области на 2018-2022 годы»

ежегодно УПДО;

48. Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» : среди 
обучающихся образовательных учреждений 
Кыштымского городского округа

2 раза в год УФКСиТ

49. Организация и проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий на территории Кыштымского городского 
округа:
-  Всероссийский день бега «Кросс нации»;
-  Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня 
России»;
-  Зимний, летний областной фестиваль ВФСК ГТО;
-  Традиционная легкоатлетическая эстафета;
-  Всероссийский олимпийский день;
-  Мемориал имени В.Т. Масленникова, посвященный 
памяти сотрудников органов внутренних дел, погибших 
при исполнении служебных обязанностей;
-  Всероссийские массовые соревнования по уличному 
баскетболу «Оранжевый мяч»;
-  Турнир дворовых команд «Метрошка»;
-  Чемпионат Школьной баскетбольной лиги «КЭС 
Баскет» (зоны)»

в течении года УФКСиТ, УПДО, 
МУ «ФСК», 

ДЮСШ

VI. Мероприятия, направленные на развитие системы детского отдыха и детского туризма
50. Реализация мероприятий подпрограммы «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Кыштымского городского округа в каникулярное время» 
муниципальной программы «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе»

ежегодно УПДО

51. Организация отдыха и оздоровления детей, в том числе, 
находящихся в трудной жизненной ситуации

ежегодно УПДО
УСЗН

52. Организация оздоровительного заезда "Мать и дитя" для 
отдельных категорий детей в отделении дневного 
пребывания на базе МУ "Комплексный центр"

ежегодно МУ «Комплексный 
центр»

53. Реализация проекта для старшеклассников «Фестиваль 
молодежных увлечений»

ежегодно УПДО

VII Мероприятия, направленные на обеспечение ин( эормационной безопасности детей
54. Организация повышения компетентности работников 

образования в области обеспечения информационной 
безопасности и применения информационных 
технологий посредством системы дополнительного 
профессионального образования

ежегодно УПДО

VIII. Мероприятия, направленные на обеспечение равных возможностей для детей, нуждающихся в
особой заботе государства

55. Реализация оперативного плана («дорожной карты») по 
сокращению численности детей-сирот и детей,

2018 год УСЗН
администрации

оставшихся без попечения родителей, в Челябинской 
области на 2017 -  2018 годы, утвержденного 
Губернатором Челябинской области

Кыштымского 
городского округа

56. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
(государственная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Челябинской области» на 2017 -  
2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Челябинской области от 20.12.2016 г. № 
674-П « О государственной программе Челябинской 
области «Развитие социальной защиты населения в 
Челябинской области» на 2017-2020 годы»)

ежегодно
■ф

Комитет по 
управлению 
имуществом, 

УСЗН
администрации 
Кыштымского 

городского округа

57. Реализация комплекса мер по снижению «вторичного» 
сиротства, включая мероприятия по:
-  разработке порядка поведения психологического 
обследования подопечных детей, находящихся на 
воспитании в семьях, а также детей, находящихся под 
надзором в организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на предмет их 
социально-психологической адаптации и исключения 
кризисных явлений;
-  проведению с опекунами (попечителями) обучающих 
занятий, тренингов по гармонизации детско- 
родительских отношений, рефлексии;
-  расширению форм взаимодействия замещающих 
семей в округе

ежегодно УСЗН
администрации 
Кыштымского 

городского округа

58. Повышение квалификации специалистов, работающих с 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, в том числе специалистов «школ приемных 
родителей» (государственная программа «Развитие 
социальной защиты населения в Челябинской области» 
на 2017-2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Челябинской области от 20.12.2016 г. 
№674-П «О государственной программе Челябинской 
области «Развитие социальной защиты населения в 
Челябинской области» на 2017-2020)

ежегодно УСЗН
администрации 
Кыштымского 

городского округа

59. - Постоянное медицинское сопровождение семей с 
детьми-инвалидами;
- Внеочередное обследование и консультирование 
детей-инвалидов;
- Бесплатное медикаментозное обеспечение детей- 
инвалидов;
- Санаторно-курортное лечение детей-инвалидов

постоянно ГБУЗ «Городская 
больница им А.П. 

Силаева г. 
Кыштым»

60. Проведение на базе Центра социально значимой 
информации центральной городской библиотеки 
консультаций родителей по вопросам семейного 
воспитания

2019г. МУ «ЦБС»

61. Реализация проекта «Открытая библиотека» 
рекламная и информационная работа с родителями, 
СМИ, направленная на привлечение новых 
пользователей

декабрь 2020г' МУ «ЦБС»

IX. Мероприятия, направленные на развитие системы защиты и обеспечения нрав и интересов
детей



62. Реализация Концепции развития системы профилактики 
безнадзорности и правонарушении несовершеннолетних 
на период до 2020 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 
г. № 520-р, включая мероприятия по противодействию 
криминализации подростковой среды

П О С Т О Я Н Н О УПДО
УФКСиТ

УСЗН
администрации 
Кыштымского 

городского округа 
Управление по 

культуре 
администрации 
Кыштымского 

городского округа
63. Реализация Концепции развития психологической 

службы в системе образования в Российской Федерации 
на период до 2025 года, утверждённой Министром 
образования и науки Российской Федерации 19 декабря 
2017 года
(I этап 2018-2020 годы, II этап 2021-2025 годы)
- мониторинг деятельности психологической службы в 
образовательных организациях округа

ежегодно 
IV квартал

УПДО

Сокращения, используемые в тексте:
УСЗ администрации 
Кыштымского городского 
округа
МУ «Комплексный центр»

УПДО

Комитет по управлению 
имуществом 
ГБУЗ «Городская 
больница им. А.П. Силаева 
г. Кыштым»
УФКСиТ

МУ «ФСК» 

ДЮСШ 

МУ «цкс» 

МУ «ЦБС»

Управление социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа

- Муниципальное учреждение «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Кыштымского 
городского округа»
- Управление по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа
- Комитет по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская больница им.А.П. Силаева 
г.Кыштым»
- Управление по физической культуре, спорту и 
туризму администрации Кыштымского городского 
округа
- Муниципальное учреждение «Физкультурно -  
спортивный комплекс»
- Детско -  юношеская спортивная школа

- Муниципальное учреждение «Централизованная 
клубная система»
- Муниципальное учреждение «Централизованная 
библиотечная система»


